Dominus humiliavi lignum sublime, & exaltavi lignum humile; & siccavi lignum viride, & frondere feci lignum aridum.

Amos IX. In die illa suscitabo tabernaculum David, quod decidit . . . ut possideant reliquias Idumææ, & omnes nationes; eo quod invocatum sit nomen meum super eos.

Sophon. II. Adorabunt eum viri de loco suo, omnes insulae gentium.

Ibid. III. Ultra flumina Aethiopæ inde supplices mei, filii disperforum meorum deferent munus mihi.

Agg. II. Commovebo cœlum, & terram, & mare, & aridam, & movebo omnes gentes, & veniet Desideratus cunctis gentibus.

Zaceb. IX. Et loquetur pacem gentibus, & potestas ejus a mari usque ad mare, & a fluminibus usque ad fines terræ.

tuis tertia die: & prædicari in nomine ejus
pœnitentiam, & remissionem peccatorum in om-
nes gentes incipientibus ab Jerosolima: vos au-
tem testes estis borum. Merito Apostoli Pau-
lus, & Barnabas Judæis Evangelio contradic-
centibus exprobrabant: Actorum XIII. Vobis
oportebat primum loqui verbum Dei, sed quo-
niam repellitis illud... Ecce convertimur ad
gentes: sic enim præcepit nobis Dominus: Po-
sui te in lucem gentium, ut sis in salutem us-
que ad extremum terræ. Merito Paulus ipse
in suis Epistolis quainfrequenter, ac præfer-
tim in ea ad Romanos, pluribus ex Veteri
divino Codice petitis testimonii gentium ad
Ecclesiam Christianam vocationem, ac Evan-
gelii per orbem universum promulgationem
adstruere conatur: Ad Rom. XI. Nolo vos,
inquit, ignorare fratres mysterium hoc (ut non
sitis vobis ipsi sapientes) quia cæcitas ex par-
te contigit in Israel, donec plenitudo gentium
intraret. Ibid. XV. Dico enim Christum Jesum
ministrum fuisse circumcisioñis propter verita-
tem Dei ad confirmandas promissiones patrum.
Gentes autem super misericordia honorare Deum,
sicut scriptum est: Propterea confitebor tibi in
gentibus Domine, & nomini tuo cantabo: &
iterum dicit: Lætamini gentes cum plebe ejus;
& iterum: Laudate omnes gentes Dominum,
& magnificate eum omnes populi; & rursus
Isaias ait: Erit radix Jesse, & qui exsurget
regere gentes, in eum gentes sperabunt. Merito
demum Apostolus Petrus, ubi divina voce
admonitus ad Cornelium Centurionem, gen-
tium primitias, accessit, ipsum ejusque socios
in Christi fide instituens, sic est adlocutus:
Actorum X. Præcepit Christus nobis prædicare
populo, & testificari, quia ipse est, qui consti-
tutus est a Deo Judex vivorum, & mortuorum:
Huic omnes Prophetæ testimonium perhibent:

10 Antiquit. Christian. Institut.
remissionem peccatorum accipere per nomen ejus
omnes.